[image: Медногорск - герб + корона.gif]
Администрация муниципального образования
город Медногорск Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ г.МЕДНОГОРСКА

П Р И К А З
23.09.2021 № 276-пр

Об организации работы  по повышению функциональной грамотности

,

Во исполнении приказа министерства образования Оренбургской области от 23.09.2021 № 01-21/1502 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности», в целях повышения качества образования
приказываю
1. Назначить ответственными за вопросы формирования функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных учреждений города:
- Мелихову Е.В., главного специалиста отдела образования;
           -  Горлачеву С.В., заведующего методическим отделом МБУ ЦО МОУ.
          2.Определить методический отдел организацией, обеспечивающей интеграцию в систему повышения квалификации и методической поддержки педагогов методологии и методического инструментария формирования и оценки функциональной грамотности.
           3. Утвердить:
             3.1. состав координационного совета по вопросу формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных учреждений (Приложение 1);
             3.2. специалистов, руководителей городских методических объединений учителей предметников, ответственных за сопровождение формирования функциональной грамотности по направлениям (Приложение 2).
            3.3. муниципальный план мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных учреждений (Приложение 3).
4. Руководителям ОУ:
 4.1. обеспечить разработку и реализацию школьных планов мероприятий по повышению функциональной грамотности.
4.2.  создать и наполнить на сайтах вверенных Вам учреждений специальный раздел «Функциональная грамотность».
                                                                                           До 07.10.2021
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования				            Н. А. Кубарева

                                                                            Приложение
                                                                             к приказу отдела образования
                                                                                 от _________ № ________

Координационный совет
по вопросу формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных учреждений

	Кубарева Нина Алексеевна
	начальник отдела образования администрации города – председатель совета

	Члены совета:

	Бутузова Светлана Александровна
	ведущий специалист отдела образования

	Горлачева Светлана Васильевна
	заведующий методическим отделом МБУ ЦО МОУ

	Исеркапова Марина Юрьевна
	главный специалист отдела образования

	Мелихова Елена Васильевна
	главный специалист отдела образования

                                                                            Приложение
                                                                             к приказу отдела образования
                                                                                 от _________ № ________

Специалисты, руководители городских методических объединений
 учителей предметников, ответственные  за сопровождение формирования функциональной грамотности по направлениям

	№ п/п
	Ф.И.О.
	место работы, должность
	курируемое направление функциональной грамотности

	1
	Мелихова Елена Васильевна
	главный специалист отдела образования
	глобальные компетенции

	2
	Горлачева Светлана Васильевна
	МБОУ ЦО МОУ, заведующий методическим отделом
	финансовая грамотность

	3
	Чекопасова Кристина Николаевна
	МБОУ «Гимназия
г. Медногорска», учитель географии
	естественнонаучная грамотность

	4
	Зиянгулова Лилия Рашитовна
	МБОУ «Гимназия
г. Медногорска», учитель русского языка и литературы
	читательская грамотность

	5
	Загоруйко Ольга Анатольевна
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7 г. Медногорска», учитель математики
	математическая грамотность

	6
	Новикова Виктория Геннадьевна
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7 г. Медногорска», учитель математики
	креативное  мышление

image1.png